
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
                          Estado do Paraná 
                       Gabinete Municipal 

 

Rua Pastor Elias Abrahão, 22, Centro Matinhos - Pr  ,telefone (041) 3971-6000 – CEP 83.260-000 
Site: www.matinhos.pr.gov.br, e-mail: rhmatinhos.pr@gmail.com. 

 

EDITAL 031-2017 DE PRORROGAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MATINHOS, Ruy Hauer Reichert, no uso de 

suas atribuições regimentais, tomando como base o Edital 003/2015, publicado no 

Jornal de Matinhos nº 732 de 16 de janeiro de 2015. A homologação do referido 

Concurso publicado no Jornal de Matinhos nº 752 de 05 de junho de 2015, Edital 

024/2015, prorroga por mais 02 (dois) anos do prazo de validade do Concurso 

Público.  

 

EDITAL Nº. 024/2015 

  

 Cargos: Educador Infantil, Médico Anestesista, Médico clínico Geral, Médico 

do Trabalho/Perito Auditor, Médico ESF, Médico Geriatra, Médico Ginecologista e 

Obstetra, Médico Intensivista/Internista, Médico Neurologista, Médico Pediatra, 

Médico Psiquiatra, Professor de Educação Artística, Professor de Educação Física e 

Professor de Ensino Fundamental. 
 

 
 

Matinhos, 05 de maio de 2017. 

 

 

 
Ruy Hauer Reichert 

                                              Prefeito do Município de Matinhos 
 


